



Ejendomsselskabet Petra ApS

Samsøvej 34
8382 Hinnerup
CVR-nr. 30811984

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2020

Kurt Dahl Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Petra ApS

Samsøvej 34

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 30811984

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Flemming Helge Rasmussen

Danny Kromanne

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i år realiseret et overskud på 871 t.kr., hvoraf 231 t.kr. udgøres af dagsværdiregulering af selskabets ejendom. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så denne vurderes at afspejle markedet aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.012.551	1.007.735
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		231.000	61.000
Driftsresultat		1.243.551	1.068.735
Andre finansielle omkostninger		(122.250)	(186.756)
Resultat før skat		1.121.301	881.979
Skat af årets resultat	1	(250.305)	(193.491)
Årets resultat		870.996	688.488
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		870.996	688.488
Resultatdisponering		870.996	688.488

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		27.603.000	27.372.000
Materielle aktiver	2	27.603.000	27.372.000
Anlægsaktiver		27.603.000	27.372.000
Tilgodehavende selskabsskat		4.223	0
Tilgodehavender		4.223	0
Likvide beholdninger		0	280.599
Omsætningsaktiver		4.223	280.599
Aktiver		27.607.223	27.652.599

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.179.096	7.308.100
Egenkapital		8.304.096	7.433.100
Udskudt skat		1.601.000	1.550.000
Hensatte forpligtelser		1.601.000	1.550.000
Gæld til realkreditinstitutter		16.138.805	17.070.422
Langfristede gældsforpligtelser	3	16.138.805	17.070.422
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	930.155	916.735
Bankgæld		16.190	0
Deposita		267.261	264.861
Modtagne forudbetalinger fra kunder		227.087	224.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser		79.518	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.716	29.550
Skyldig selskabsskat		0	126.491
Anden gæld		22.395	26.753
Kortfristede gældsforpligtelser		1.563.322	1.599.077
Gældsforpligtelser		17.702.127	18.669.499
Passiver		27.607.223	27.652.599

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.308.100	7.433.100
Årets resultat	0	870.996	870.996
Egenkapital ultimo	125.000	8.179.096	8.304.096

Noter

1 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	195.777	126.491
Ændring af udskudt skat	51.000	67.000
Regulering vedrørende tidligere år	3.528	0
	250.305	193.491

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	20.109.492
Kostpris ultimo	20.109.492
Opskrivninger primo	7.262.508
Årets opskrivninger	231.000
Opskrivninger ultimo	7.493.508
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.603.000

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 862 kvm beliggende i Aarhus C. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet på lejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Afkastkravet udgør 3,75 % pr. 31.12.2019 (3,75 % pr. 31.12.2018).

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 3,2 mio.kr., mens en reducere af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge dagsværdien med 4,2 mio.kr.

Ejendommen er værdiansat til 32.022 kr. pr. kvm.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	930.155	916.735	16.138.805	12.438.202
	930.155	916.735	16.138.805	12.438.202

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.200 t.kr. i investeringsejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 27.603 t.kr.
